1 cf. Sall. Cat. 5

1 scripserant *P*¹ 2 inediae *DMTV* 3 cuique *D*¹*G* praeditus magna *v* 5 elegebat *DG*¹*P*¹ 6 corruptibilis *DM*¹; sed bi *eras. in M* faedabatur *MV* 7 patriam *V*¹ quatriam *V*² non *MV*: nec *DGPTv* 8 stultus *D*¹*G*¹*P*¹ 9 uirtus est *T* 12 // omnia (*er. et*) *P* 16 catilinae *MV* catilinae *DG*¹ cantilinae *v*¹ 20 est *om. Gv* fui aegre *T* persuadere *DG*¹*P*¹*T*¹ 21 ignaua *T* quia] que *D*¹*Gv* labor est *G*¹*v* labores est *G*² 23 audacis *P*¹ 25 timere *DP*¹ 26 cogemur *Gv* 27 tollitur *DP*¹ tollet *G*¹

aliquando unum cedit ut plura succedant; uelut qui ebriosus fuit, si modicum bibere tenacitate et ambitione didicerit. possunt etiam uitia cedere etiam uitiiis succedentibus, non uirtutibus, et ideo plura sunt. uirtus uero quo una ingressa fuerit, quoniam secum ceteras ducit, profecto uitia cedent omnia quaecumque inerant; non enim omnia inerant, sed aliquando totidem, aliquando plura paucioribus uel pauciora pluribus succedebant.

Haec utrum ita se habeant diligentius inquirendum est. non enim et ista diuina sententia est, qua dicitur: qui unam uirtutem habuerit omnes habet, eique nulla est cui una defuerit, sed hominibus hoc uisum est multum quidem ingeniosis, studiosis, otiosis, sed tamen hominibus. ego uero nescio quemadmodum dicam, non dico uirum, a quo denominata dicitur uirtus, sed etiam mulierem, quae uiro suo seruat tori fidem, si hoc faciat propter praeceptum et promissum dei eique primitus sit fidelis, non habere pudicitiam aut eam nullam uel paruam esse uirtutem; sic et maritum, qui hoc quidem seruat uxori; et tamen sunt plurimi tales quorum sine aliquo peccato esse neminem dixerim, et utique illud quaecumque peccatum ex aliquo uitio uenit. unde pudicitia coniugalis in uiris feminisque religiosis cum procul dubio uirtus sit — non enim aut nihil aut uitium est — non tamen secum habet omnes uirtutes; nam si omnes ibi essent, nullum esset uitium; si nullum uitium, nullum omnino peccatum. quis autem sine aliquo peccato? quis ergo sine aliquo uitio, id est fomite quodam uel quasi radice peccati, cum clamet qui super pectus domini discumbebat: si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos decipimus et ueritas in nobis non est? neque hoc apud te agendum

28 I Io. 1, 8

2	bebere <i>M¹V¹</i>	bibere ¹ <i>P¹</i>	dedicerit <i>DP</i>	3	possunt itaque	
(om. etiam)	<i>DGPTv</i>	6	non — inerant <i>om. M¹</i>	15	uero <i>V¹</i>	
16	thori <i>GP¹Tv</i>	17	aut eam] audiam <i>G¹v</i>	aut iam <i>G³</i>	aut ea	
<i>P¹</i>	19	quidem <i>MV</i> :	idem <i>DGPTv</i>	20	dixerit <i>G¹v</i>	
<i>G¹</i>	28	supra <i>T</i>	29	decipimus] seducimus <i>D</i>	23	tanem